
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 609 DEL 13/07/2025: “AVVISO 
DI SELEZIONI INTERNE PER LE PROGRESSIONI, EX ART.21 DEL 
C.C.N.L. COMPARTO SANITA’ DEL 02.11.2022 (TRIENNIO 2019 – 
2021) “NORME DI PRIMA APPLICAZIONE”, DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DALL’AREA DI SUPPORTO ALL’AREA DEGLI 
OPERATORI: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONI 
ESAMINATRICI



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piralli Marilisa
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che con Deliberazione n. 609 del 13.07.2025 relativamente alle selezioni interne 
per le progressioni, ex art. 21 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 
2021) “Norme di prima applicazione”, del personale dipendente dall’Area di Supporto 
all’Area degli Operatori, si è provveduto ad ammettere i candidati che hanno presentato la 
domanda di partecipazione in possesso dei requisiti richiesti e nominare altresì le relative 
Commissioni Esaminatrici.

Dato atto che, a seguito di attento riesame delle domande di partecipazione, considerati i 
requisiti di ammissione previsti dal C.C.N.L. e dal Regolamento vigenti, è emerso che il 
candidato LAGOSTENA Marco, Operatore Tecnico, è stato erroneamente escluso, risultando 
invece in possesso dei requisiti di ammissione richiesti.

Ritenuto pertanto di ammettere alla relativa procedura selettiva il candidato LAGOSTENA 
Marco, in quanto in possesso dei requisiti richiesti (titolo di studio e anzianità professionale), 
rettificando in tal senso gli elenchi degli ammessi e degli esclusi contenuti nella 
Deliberazione n. 609 del 13.07.2025 

Precisato che la relativa Commissione Esaminatrice, nominata con la succitata 
Deliberazione, provvederà pertanto ad effettuare il colloquio al candidato in questione.

Visti il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), il Regolamento 
relativo alle progressioni tra le Aree del personale del Comparto Sanità di cui all’Allegato B) 
del C.C.I.A. Comparto Sanità del 16.07.2024 (Triennio 2019 – 2021).

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

1. di ammettere, in rettifica della  Deliberazione n. 609 del 13.07.2025 e per quanto 
esposto in premessa, il candidato LAGOSTENA Marco, alla selezione interna per le 
progressioni verticali, ex art. 21 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 
(Triennio 2019 – 2021) “Norme di prima applicazione”, del personale dipendente 
dall’Area di Supporto all’Area degli Operatori, in quanto a seguito di riesame, risulta 
essere in possesso di tutti i requisiti previsti;

2. di dare atto che la competente commissione esaminatrice, nominata con 
Deliberazione n. 609 del 13.07.2025, si riunirà per espletare il colloquio al candidato 
in questione;

3. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere alla rettifica in questione in sede di autotutela. 


		2025-08-25T12:35:22+0000
	Barbara Buono


		2025-08-26T14:25:46+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-27T10:18:16+0000
	Francesco Cattel




